
収支予算書

 自　２０２３年４月 １日

 至　２０２４年３月31日

公益財団法人宇宙科学振興会

神奈川県相模原市中央区由野台3丁目1番1号



（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 2,936,899 2,936,930 △ 31
基本財産受取利息 2,936,899 2,936,930 △ 31

受取会費 2,500,000 2,500,000 0
賛助会員受取会費 2,500,000 2,500,000 0

雑収益 78 104 △ 26
受取利息 78 104 △ 26

経常収益計 5,436,977 5,437,034 △ 57
(2) 経常費用

事業費 9,054,360 9,213,295 △ 158,935
支払助成金 3,700,000 3,700,000 0
給料手当 2,149,940 2,138,760 11,180
会議費 1,308,140 1,219,750 88,390
福利厚生費 154,895 155,545 △ 650
旅費交通費 480,698 472,898 7,800
通信運搬費 167,180 190,710 △ 23,530
消耗品費 261,170 420,160 △ 158,990
広告宣伝費 171,600 171,600 0
事務所等賃借費 231,855 292,565 △ 60,710
諸謝金 154,322 154,322 0
支払手数料 70,070 70,070 0
雑費 204,490 226,915 △ 22,425

管理費 2,980,090 3,048,055 △ 67,965
支払助成金 900,000 800,000 100,000
給料手当 1,157,660 1,151,640 6,020
福利厚生費 83,405 83,755 △ 350
会議費 180,920 215,710 △ 34,790
旅費交通費 62,370 58,170 4,200
通信運搬費 90,020 102,690 △ 12,670
消耗品費 140,630 226,240 △ 85,610
広告宣伝費 92,400 92,400 0
事務所等賃借費 124,845 157,535 △ 32,690
支払手数料 37,730 37,730 0
雑費 110,110 122,185 △ 12,075

経常費用計 12,034,450 12,261,350 △ 226,900
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,597,473 △ 6,824,316 226,843
基本財産評価損益等 △ 3,813 751,118 △ 754,931
評価損益等計 △ 3,813 751,118 △ 754,931
当期経常増減額 △ 6,601,286 △ 6,073,198 △ 528,088

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 6,601,286 △ 6,073,198 △ 528,088

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

収支予算書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで



科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 522,043 2,414,856 2,936,899
基本財産受取利息 522,043 2,414,856 2,936,899

受取会費 2,250,000 250,000 2,500,000
賛助会員受取会費 2,250,000 250,000 2,500,000

雑収益 0 78 78
受取利息 0 78 78

経常収益計 2,772,043 2,664,934 5,436,977
(2) 経常費用

事業費 9,054,360 0 9,054,360
支払助成金 3,700,000 0 3,700,000
給料手当 2,149,940 0 2,149,940
会議費 1,308,140 0 1,308,140
福利厚生費 154,895 0 154,895
旅費交通費 480,698 0 480,698
通信運搬費 167,180 0 167,180
消耗品費 261,170 0 261,170
広告宣伝費 171,600 0 171,600
事務所等賃借費 231,855 0 231,855
諸謝金 154,322 0 154,322
支払手数料 70,070 0 70,070
雑費 204,490 0 204,490

管理費 0 2,980,090 2,980,090
支払助成金 0 900,000 900,000
給料手当 0 1,157,660 1,157,660
福利厚生費 0 83,405 83,405
会議費 0 180,920 180,920
旅費交通費 0 62,370 62,370
通信運搬費 0 90,020 90,020
消耗品費 0 140,630 140,630
広告宣伝費 0 92,400 92,400
事務所等賃借費 0 124,845 124,845
支払手数料 0 37,730 37,730
雑費 0 110,110 110,110

経常費用計 9,054,360 2,980,090 12,034,450
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,282,317 △ 315,156 △ 6,597,473
基本財産評価損益等 0 △ 3,813 △ 3,813
評価損益等計 0 △ 3,813 △ 3,813
当期経常増減額 △ 6,282,317 △ 318,969 △ 6,601,286

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 6,282,317 △ 318,969 △ 6,601,286
当期一般正味財産増減額 △ 6,282,317 △ 318,969 △ 6,601,286

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

収支予算書内訳表
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

（単位：円）


